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ANNEX 
 

 
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACI Ó DE 

SERVICIS REALITZATS PEL CONSELL AGRARI 
 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1r 
  
Fent ús de les facultats concedides pels arts. 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l'art. 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local, i de conformitat amb el que disposa l'article 20.4 a) del Text Refós de la 
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per R.D. Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, este Ajuntament establix la Taxa per prestació de servicis realitzats 
pel Consell Agrari, que es regirà per la present Ordenança Fiscal, les normes 
de la qual atenen a allò que s'ha previngut en l'art. 57 de l'esmentat text refós. 

II. FET IMPOSABLE 
 
Article 2n 
 
Constituïx el fet imposable d'aquesta taxa la prestació del servici de reparació, 
conservació i manteniment de camins rurals privats i altres infraestructures 
privades realitzades pel Consell Agrari en el terme municipal de Torrent, així 
com la prestació del servei de pesatge automàtic en  la bàscula pública de 
titularitat municipal. 

III. SUBJECTE PASSIU  
 
Article 3r  
 
Són subjectes passius d'esta taxa, en concepte de contribuents, la persones 
físiques i jurídiques, així com les entitats a què es referix l'articule 35.4 de la llei 
58/2003, de 17 de Desembre, General Tributària, que sol·liciten o resulten 
beneficiats de les obres de manteniment, reformes, adaptació, millora i 
anàlogues, que es duguen a terme pel Consell Agrari, i aquelles que utilitzen 
el servei de pesatge automàtic en la bàscula públic a de titularitat 
municipal. 
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IV. RESPONSABLES  
 
Article 4t  
 
1. Respondran solidàriament a les obligacions tributàries del subjecte passiu 
les persones físiques i jurídiques que es referix l'article 42 de la Llei General 
Tributària.  
 
2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els 
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en 
general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei 
General Tributària. 
 
V. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS 
  
Article 5t 
 
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció d'esta taxa. 
 
VI. RÈGIM DE DECLARACIÓ I D'INGRÉS.  
 
Article 6t  
 
La quota tributària serà el resultat d'aplicar les tarifes següents: 
 
 - Per servicis realitzats amb maquinària pesada (Tractor, Piconadora, Camió i 
Retroexcavadora) ....................................................................         35,53 €/hora  
 
- Per servicis realitzats amb maquinària de mà (Desbrozadora manual, 
formigonera, motoserra, etc.) ..................................................         23,49 €/hora 
 
-  Per servicis realitzats sense utilització de maquinària..........         20,45 €/hora 
 
 El material utilitzat per a la realització de les obres (aglomerat asfàltic, llasts, 
material construcció, etc.) es liquidarà a part a preu de cost. 
 
 
- Pel servei de pesatge en la Bàscula Municipal: pe r cada utilització 
segons els següents trams, amb un màxim de 50 pesad es per recàrrega, i 
per l'emissió de la targeta o suport magnètic: 
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EMISSIÓ TARGETA: 15€ 
 (Amb 10 pesades de saldo) 

10 pesades: 5 € 
 

 
 
VII. MERITACIÓ  
 
Article 7é  
 
Esta taxa es meritarà quan s'inicie la prestació del servici que origina la seua 
exacció. 
 
VIII. DECLARACIÓ I INGRÉS  
 
Article 8é  
 
1. Les quotes exigibles pels servicis regulats en la present ordenança es 
liquidaran per acte o servici prestat. 
 
 2. El pagament de les quotes s'executaran pels interessats en el Consell 
Agrari, pel qual s'expedirà el corresponent justificant d'ingrés. 
 
3. El pagament del servei de Bàscula Municipal es r ealitzarà mitjançant un 
sistema electrònic de targetes-moneder, havent de d isposar de saldo 
suficient en el moment que s'inicie la pesada de la  mercaderia. Els 
interessats efectuaran les operacions automatitzade s indicades en el 
visor exterior del pesatge. 
 
Prèviament els usuaris adquiriran o procediran a la  recàrrega de les 
targetes-moneder en les oficines del Consell Agrari  Municipal de Torrent 
situades al carrer Fra Luis Amigó 42-baix, en horar i de 9 a 14 h. de dilluns 
a divendres. El pagament es realitzarà mitjançant t ransferència bancària o 
ingrés en el compte indicat pel Consell Agrari. 
 
 
IX. INFRACCIONS I SANCIONS  
 
Article 9é  
 
En tot el que es referix a la qualificació d'infraccions tributàries, com també de 
les sancions a què corresponguen a estes en cada cas, caldrà ajustar-se a què 
disposen els articles 178 i següents de la Llei General tributària. 
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Disposició Final 
 
La present Ordenança entrarà en vigor l'endemà de la seua publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província, i s'aplicarà a partir de l'1 de gener de l'any 
següent, romanent en vigor fins a la seua modificació o derogació expressa. 
 
• Data aprovació provisional: Ple 7 d’octubre de 2021 (BOP núm. 203 de 20/10/2021). 
•   Publicació acord definitiu: BOP núm. 244 de 21/12/2021. 
 




